Con respecto al riesgo de inversiones financieras producto de los excedentes propios de la
gestión del flujo de efectivo, la administración ha establecido una política de inversión en
instrumentos financieros mantenidos con bancos, tales como fondos mutuos de renta fija
altamente líquidos (menor a 90 días).

SENSIBILIZACIÓN RIESGO DE TASA DE INTERÉS

DETALLE MONEDA TASA ANUAL SALDO INSOLUTO
MUS$ TIPO DE TASA

Puerto Ventanas S.A. USD SOFR 180+2,99 46.338 VARIABLE

Puerto Ventanas S.A. USD SOFR 180+3,02 42.066 VARIABLE

Puerto Ventanas S.A. USD SOFR 180+3,02 18.034 VARIABLE

Puerto Ventanas S.A. USD SOFR 180+3,02 7.008 VARIABLE

Ferrocarril del Pacífico S.A. Peso chileno TAB 180 + 1,10% 754 VARIABLE

Ferrocarril del Pacífico S.A. Peso chileno TAB 180 + 1,10% 489 VARIABLE

Ferrocarril del Pacífico S.A. Peso chileno TAB 180 + 1,00% 879 VARIABLE

Ferrocarril del Pacífico S.A. Peso chileno TAB 180 + 0,85% 381 VARIABLE

Ferrocarril del Pacífico S.A. Peso chileno TAB 180 + 1,30% 766 VARIABLE

Ferrocarril del Pacífico S.A. Peso chileno TAB 180 + 0,87% 3.449 VARIABLE

SENSIBILIZACIÓN RIESGO DE TASA DE INTERÉS

DETALLE NO VENCIDA DÍAS DE VENCIDAS

MUS$ 1 - 30 31 - 60 61 - 90 más de 90 Total

Deudores comerciales
y otras cuentas por
cobrar

97.610  3.733  599  368  435 102.745

TOTAL 97.610  3.733  599  368  435 102.745

SENSIBILIZACIÓN RIESGO DE TASA DE INTERÉS
VARIACIÓN PUNTOS BÁSICOS - 100 PUNTOS BASES + 100 PUNTOS BASES

Efecto en el resultado 2025 en MUSD 1.186 (1.186)

135

RE
PO

RT
E

IN
TE

G
RA

D
O

 P
VS

A
20

24

TE
C

N
O

LO
G

ÍA
 Q

U
E

C
O

N
EC

TA

SOBRE PVSAÍNDICE GOBIERNO CORPORATIVO ESTRATEGIA 2030 COMUNIDAD LABORAL NUESTRO NEGOCIO GESTIÓN DE PROVEEDORES ANEXOSAGREGAMOS VALOR ESTADOS FINANCIEROS

Máxima exposición al riesgo de crédito:

Al 31 de diciembre de 2024 y 2023, el detalle de la máxima ex-
posición al riesgo de crédito para los distintos componentes
del estado de situación financiera es la siguiente:

31.12.2024  31.12.2023

MÁXIMA
EXPOSICIÓN

MÁXIMA
EXPOSICIÓN

MÁXIMA
EXPOSICIÓN

MÁXIMA
EXPOSICIÓN

COMPONENTE NOTA Bruta MUS$ Neta MUS$ Bruta MUS$ Neta MUS$